
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.05.2015           № 571 
г. Кирово-Чепецк 

О закреплении территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области за муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующими основную 

общеобразовательную программу - образовательную программу 

дошкольного образования 

В соответствии с ч. 3 ст. 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», п.п. 4 и 6 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 

293, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрепить территорию муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области за муниципальными образовательными 

учреждениями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, реализующими основную общеобразовательную 

программу - образовательную программу дошкольного образования согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику департамента образования администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Семейшев А.Л.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей 



муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующих основную 

общеобразовательную программу - образовательную программу 

дошкольного образования. 

3. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области 

(Карманов Т.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Первый заместитель 

главы администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области       М.А. Шинкарёв 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

от ____________________ № _____ 

 

Территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, закрепленные за муниципальными 

образовательными учреждениями муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, реализующими основную 

общеобразовательную программу - образовательную программу 

дошкольного образования 

 

№ 

п/п 

Полное наименование муниципального 

образовательного учреждения 

Адрес муниципального 

образовательного 

учреждения 

Территория, закрепляемая за 

муниципальными 

образовательными учреждениями 

1.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 1 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613051, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Володарского, д. 4 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

2.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 2 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613050 Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, 

Красноармейская, 

д. 9а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 3 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613044, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Ленина, 

д. 2 корп. 3 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

4.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 4 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613050, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Рудницкого, д. 41 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

5.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 5 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613045, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Мира, д. 53в 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

6.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 6 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613049, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Ленина, 

д. 68, корп. 3 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

7.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

613050, Кировская 

область, г. Кирово-

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 



учреждение детский сад № 7 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 5а 

Кировской области 

8.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 8 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Россия, д. 27/1 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

9.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 9 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613046, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, переулок 

Родыгина, д. 6 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

10.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 10 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проезд 

Дзержинского, д. 

2а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

11.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 11 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613046, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Азина, 

д. 9 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

12.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 13 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Вятская 

Набережная, д. 7а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

13.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 14 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613047, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 4а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

14.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 15 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Революции, д. 10, 

корп. 2 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

15.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 17 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613050, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, 

д. 23а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

16.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 18 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Горького, д. 12а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

17.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 19 

города Кирово-Чепецка 

613044, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Алексея Некрасова, 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 



Кировской области д. 33, корп. 2 

18.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 20 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613044, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. Ленина, 

д. 6, корп. 4 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

19.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 22 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613043, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, проспект 

Мира, д. 65, корп. 2 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

20.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 23 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613050, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Сосновая, д. 5б 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

21.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 24 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613040, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Калинина, д. 16а 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

22.  Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

компенсирующего вида 

«Надежда» города Кирово-

Чепецка Кировской области 

613044, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Юбилейная, д. 3 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

23.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 26 

города Кирово-Чепецка 

Кировской области 

613044, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, ул. 

Маяковского, д. 5 

муниципальное образование 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

24.  Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная 

школа микрорайона Каринторф 

города Кирово-Чепецка Кировской 

области 

613052, Кировская 

область, г. Кирово-

Чепецк, 

микрорайон 

Каринторф, ул. 

Лесная, д. 8-а 

микрорайон Каринторф 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 

 

______________________ 


